2

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.11.2015 № 11/134 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Новокузнецкого городского округа и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Новокузнецкого городского округа, затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«13» сентября 2016 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение № 1 «Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Новокузнецкого городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.11.2015 № 11/134 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Новокузнецкого городского округа и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Новокузнецкого городского округа, затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности», следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 2.1 слова «уведомления о подготовке проекта правового акта» заменить словами «уведомления о формировании идеи правового регулирования и проведении публичных консультаций»;
1.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Для проведения оценки регулирующего воздействия проекта правового акта разработчик проекта правового акта размещает на официальном сайте и публикует в городской газете «Новокузнецк» уведомление о формировании идеи правового регулирования и проведении публичных консультаций по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.»;
1.3. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Разработчик проекта правового акта осуществляет сбор предложений в течение 10 (десяти) дней с даты размещения уведомления о формировании идеи правового регулирования и проведении публичных консультаций.»;
1.4. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. В случае принятия по итогам анализа поступивших предложений решения о необходимости введения предлагаемого правового регулирования для решения выявленной проблемы разработчик проекта правового акта в течение 20 (двадцати) рабочих дней с даты размещения уведомления о формировании идеи правового регулирования и проведении публичных консультаций разрабатывает проект правового акта и формирует сводный отчет о результатах формирования идеи правового регулирования и проведения публичных консультаций (далее - сводный отчет) по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.»;
1.5. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. В сводном отчете отражается следующая информация: вид и наименование проекта правового акта; описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование; характеристика негативных эффектов, возникающих в связи с наличием проблемы; причины возникновения проблемы и факторы, поддерживающие её существование; качественная характеристика и оценка численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования; количество замечаний и предложений, полученных в связи с публичными консультациями.»;
1.6. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. В целях проведения обсуждения проекта правового акта и сводного отчета разработчик проекта правового акта размещает на официальном сайте уведомление о проведении публичных консультаций по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку, проект правового акта, сводный отчет и проводит публичные консультации с заинтересованными лицами.»;
1.7. В пункте 2.9 слова «подготовке проекта муниципального нормативного правового акта и» исключить.
1.8. Приложение «Уведомление о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта и проведении публичных консультаций» считать приложением №1 и изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
1.9. Дополнить приложением № 2 «Сводный отчет о результатах формирования идеи правового регулирования и проведения публичных консультаций» согласно приложению №2 к настоящему решению.

1.10. Дополнить приложением № 3 «Уведомление о проведении публичных консультаций» согласно приложению № 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и председателя Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (С.И. Корнеев).
	Председатель Новокузнецкого

Городского Совета народных депутатов
	С.И. Корнеев

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«14» сентября 2016 г.

№ 12/162
Приложение №1
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от 14.09.2016 № 12/162
Приложение №1
к Порядку проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов Новокузнецкого

городского округа, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности

Уведомление о формировании идеи правового регулирования и проведении публичных консультаций

Настоящим __________________________ (наименование разработчика проекта муниципального нормативного правового акта) извещает о начале обсуждения идеи (концепции) предлагаемого правового регулирования и сборе предложений заинтересованных лиц.

Предложения принимаются по адресу: ___________________________________, а также по адресу электронной почты: _____________________________________.

Сроки приема предложений: ____________________________________________.

1. Описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование: __________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________.

2. Цели предлагаемого правового регулирования: ___________________________________

_______________________________________________________________________________.

3. Ожидаемый результат (выраженный установленными разработчиком показателями) предлагаемого правового регулирования: ____________________________________________

_______________________________________________________________________________.

4. Действующие нормативные правовые акты, поручения, другие решения, из которых   вытекает   необходимость   разработки   предлагаемого   правового регулирования в данной области: ________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________.

5. Иная информация по решению разработчика проекта муниципального нормативного правового акта, относящаяся к сведениям о подготовке идеи (концепции) предлагаемого правового регулирования: _________________________________________________________
_______________________________________________________________________________.
К уведомлению прилагаются:

	1
	Перечень вопросов для участников публичных консультаций

	2
	Иные материалы, которые, по мнению разработчика, позволяют оценить необходимость введения предлагаемого правового регулирования

	Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов
	С.И. Корнеев

Приложение №2
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от 14.09.2016 № 12/162
Приложение №2
к Порядку проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов Новокузнецкого

городского округа, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности

СВОДНЫЙ ОТЧЕТ

о результатах формирования идеи правового регулирования и проведения публичных консультаций

1. Вид и наименование проекта муниципального нормативного правового акта:

________________________________________________________________________________

(место для текстового описания)

2. Описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование:___________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

(место для текстового описания)

2.1. Формулировка проблемы:

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

(место для текстового описания)

2.2. Характеристика негативных эффектов, возникающих в связи с наличием проблемы, их количественная оценка:
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(место для текстового описания)

2.3. Причины возникновения проблемы и факторы, поддерживающие ее существование:

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

(место для текстового описания)

2.4. Причины невозможности решения проблемы участниками соответствующих отношений самостоятельно, без вмешательства государства:

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

(место для текстового описания)

2.5. Иная информация о проблеме:

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(место для текстового описания)

3. Качественная характеристика и оценка численности потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (их групп):
	3.1. Группы потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования (краткое описание их качественных характеристик)
	3.2. Количество участников группы
	3.3. Источники данных

	(Группа 1)

	(Группа 2)

	(Группа 3)

4. Изменение обязанностей (ограничений) потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования и связанные с ними дополнительные расходы (доходы):

	4.1. Группы потенциальных адресатов предлагаемого правового регулирования

(в соответствии с пунктом 3.1 сводного отчета)
	4.2. Новые обязанности и ограничения, изменения существующих обязанностей и ограничений, вводимые предлагаемым правовым регулированием
(с указанием соответствующих положений проекта муниципального нормативного правового акта)
	4.3. Описание расходов и возможных доходов, связанных с введением предлагаемого правового регулирования
	4.4. Количественная оценка, млн. рублей

	Группа 1 из раздела 3 отчета

	Группа 2 из раздела 3 отчета

	Группа 3 из раздела 3 отчета

4.5. Издержки и выгоды адресатов предлагаемого правового регулирования, не поддающиеся количественной оценке:___________________________________________________________

(место для текстового описания)

5. Срок, в течение которого разработчиком проекта муниципального нормативного правового акта принимались предложения в связи с публичным обсуждением проекта муниципального нормативного правового акта:

начало: «___»___________ 20__г.;

окончание: «___»___________ 20__г.

6. Сведения о количестве замечаний и предложений, полученных в связи с публичными консультациями по проекту муниципального нормативного правового акта:

Всего замечаний и предложений: __________, из них учтено:

полностью: ____________, учтено частично: ____________

7. Полный электронный адрес размещения реестра предложений, поступивших в связи с проведением публичных консультаций по проекту муниципального нормативного правового акта, с указанием сведений об их учете или причинах отклонения: ______________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Иные приложения (по усмотрению регулирующего органа).
	Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

	С.И. Корнеев

Приложение №3
к решению Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

от 14.09.2016 № 12/162
Приложение №3
к Порядку проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов Новокузнецкого

городского округа, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ КОНСУЛЬТАЦИЙ

Разработчик проекта муниципального нормативного правового акта _____________________________ (указывается наименование субъекта правотворческой инициативы, наименование проекта муниципального нормативного правового акта) уведомляет о проведении публичных консультаций в целях проведения оценки регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Наименование проекта муниципального нормативного правового акта.

Сроки проведения публичных консультаций: дата, месяц, год - дата, месяц, год.

Способ направления предложений.

Контактное лицо.

Прилагаемые документы (проект муниципального нормативного правового акта, сводный отчет о результатах формирования идеи правового регулирования и проведения публичных консультаций).
	Председатель Новокузнецкого

Городского Совета народных депутатов
	С.И. Корнеев